[image: GetAttachment]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.

Indicação Nº59/2021.
Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, apresentamos a seguinte indicação ao Exmo. Senhor Valdomiro Ranchuk, Secretário de Serviços Públicos, solicitar melhorias na estrada da comunidade do Encruzo, passando pela comunidade da Estrela, sentido a cidade de Iretama, bem como melhorias na estrada do Distrito de Alto São João, num trecho da comunidade do Encruzo até o Rio Rosilho.
Considerando que a estradas necessitam constantemente de manutenção, pois todas são utilizadas diariamente para o desenvolvimento das atividades agrícolas. O intenso tráfego de veículos pesados e as chuvas danificam as estradas rurais, por isso o município necessita ficar em constante vigilância para manter as boas condições das estradas rurais.
O município de Roncador é essencialmente agrícola e por isso as melhorias nas estradas rurais é uma das demandas mais cobradas por nossos munícipes e cabe ao município desenvolver ações para atender aos nossos agricultores que dependem de boas estradas para desenvolver suas atividades.
Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.
Nestes termos,
Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.

Roncador, 05 de abril de 2021.

[bookmark: _GoBack]
Jenauro Hruba
Vereador.
image1.jpeg